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EDITAL DE CITAÇÃO 
 

Da: SEGUNDA COMISSÃO DISCIPLINAR do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol Tocantinense 

Para: Equipes Participantes do Campeonato Estadual Sub-19 2014 

Em: 16.10.2014 

 
A SEGUNDA COMISSÃO DISCIPLINAR julgará ordinariamente Dia 20/10/2014 (Segunda Feira), às 19:30 horas  no Auditório 

da Federação Tocantinense de Futebol, localizado a 906 Sul, Alameda 12, Lote 36, em Palmas – TO, os seguintes denunciados: 
 

CAMPEONATO ESTADUAL SUB-19 2014 

Processo 
N°. 

 
Jogo 

 
Data 

 
Nome 

 
Função 

 
Clube 

Incurso no 
Artigo do CBJD 

104/14 Tocantins Esporte Clube 30.09 Tocantins Esporte Clube Equipe Tocantins 223 

104/14 Tocantins Esporte Clube 30.09 Flavio  Dellacorte Presidente Tocantins 234 

105/14 Taquarussú x São José 27.09 Rodrigo W.G Nepuceno Atleta São José 254-A-I 

105/14 Taquarussú x São José 27.09 Gustavo de Andrade Sousa Atleta Taquarussú 250 

105/14 Taquarussú x São José 27.09 Luan Gomes da Cruz Atleta São José 250 

105/14 Taquarussú x São José 27.09 Assoc. Taquarussú Esporte Clube Equipe Taquarussú 191-III e Art.13 das Normas 
Especiais da Competição 

106/14 N. Conquista x Sparta 27.09 Fernando de Jesus Silva Atleta N. Conquista 250 

107/14 Tocantins x Kaburé 27.09 Tocantins Esporte Clube Equipe Tocantins 191-III e Art.13 das Normas 
Especiais da Competição 

107/14 Tocantins x Kaburé 27.09 Kaburé Esporte Clube Equipe Kaburé 203 e Art.18 das Normas 
Especiais da Competição 

108/14 Proj. Paranã x Alvorada 27.09 Rony Maike F. dos Santos Atleta Proj. Paranã 254-A-I 

108/14 Proj. Paranã x Alvorada 27.09 Bruno da Silva Borges Atleta Alvorada 258-II 

108/14 Proj. Paranã x Alvorada 27.09 Kerven Caio Almeida S. Santos Atleta Alvorada 254-A-I 

108/14 Proj. Paranã x Alvorada 27.09 Victor Hugo S. Silva Atleta Proj. Paranã 254-A-I 

108/14 Proj. Paranã x Alvorada 27.09 Diego Felipe Oliveira Atleta Proj. Paranã 258-II 

109/14 Paraíso x Ricanato 27.09 Fabricio Soares Borges Atleta Paraiso  250 

109/14 Paraíso x Ricanato 27.09 Abner Alberto Rodrigues Atleta Paraiso 254-A-I 

109/14 Paraíso x Ricanato 27.09 Thyago Ferreira Ramos Atleta Paraiso 254-A-I 

109/14 Paraíso x Ricanato 27.09 Francisco W. Santos Marciel Rodrigues Atleta Ricanato 254-A-I 

109/14 Paraíso x Ricanato 27.09 Julio Cesar B. Silva Atleta Ricanato 254-A-I 

110/14 Colinas x Guaraí 27.09 Nei Mathiele B. Junior Atleta Colinas 250 

110/14 Colinas x Guaraí 27.09 Ederjof  Mendes Rocha Atleta Guaraí 254-A-I 

111/14 Tocantinópolis x Palmas 03.10 Mateus da Silva Barros Atleta Palmas 250 

111/14 Tocantinópolis x Palmas 03.10 Kewton Silva Sousa Atleta Tocantinópolis 250 

112/14 Taquarussú x Dianópolis 12.10 Samuel P. Borges Atleta Taquarussú 250 

112/14 Taquarussú x Dianópolis 12.10 Carlessandro A. Pereira Atleta Taquarussú 254 

112/14 Taquarussú x Dianópolis 12.10 José Nilton R. Pessoa Atleta Dianópolis 250 

112/14 Taquarussú x Dianópolis 12.10 Assoc. Taquarussú Esporte Clube Equipe Taquarussú 191-III e Art.13 das Normas 
Especiais da Competição 

 

CAMPEONATO ESTADUAL DA 2º DIVISÃO 2014 

Processo 
N°. 

 
Jogo 

 
Data 

 
Nome 

 
Função 

 
Clube 

Incurso no 
Artigo do CBJD 

113/14 Taquarussú x Sparta 11.10 Pedro H. S. Araújo Atleta Sparta 254 

113/14 Taquarussú x Sparta 11.10 Jean G. da Silva Atleta Taquarussú 250 

113/14 Taquarussú x Sparta 11.10 Assoc. Taquarussú Esporte Clube Equipe Taquarussú 191-III e Art.19 e 
Paragrafo único das 
Normas Especiais da 

Competição 

113/14 Taquarussú x Sparta 11.10 Sociedade Desportiva Sparta Equipe Sparta 214 

Secretaria da Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol Tocantinense em Palmas - TO, aos 16 (Dezesseis) 
dias do mês de Outubro de Dois Mil e Quatorze. 

 
Mário Marques 

Secretário TJD – TO 
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DECISÃO 
 

RESULTADO da Sessão Ordinária da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol Tocantinense, 
realizada aos 20 (Vinte) dias do mês de Outubro de 2014. 
 

CAMPEONATO ESTADUAL SUB-19 2014 

Proc. N° Jogo Data Nome Função Clube Incurso no Artigo É suspenso por 

104/14 Tocantins Esporte Clube 30.09 Tocantins Esporte Clube Equipe Tocantins 223 Absolvido 

104/14 Tocantins Esporte Clube 30.09 Flavio  Dellacorte Presidente Tocantins 234 Absolvido 

105/14 Taquarussú x São José 27.09 Rodrigo W.G Nepuceno Atleta São José 254-A-I 07 dias 

105/14 Taquarussú x São José 27.09 Gustavo de Andrade Sousa Atleta Taquarussú 250 07 dias 

105/14 Taquarussú x São José 27.09 Luan Gomes da Cruz Atleta São José 250 07 dias 

105/14 Taquarussú x São José 27.09 Assoc. Taquarussú Esporte 
Clube 

Equipe Taquarussú 191-III e Art.13 
das Normas 
Especiais da 
Competição 

Multa de 100,00 
Reais e Prazo de 07 

dias para o 
cumprimento da 

Obrigação 

106/14 N. Conquista x Sparta 27.09 Fernando de Jesus Silva Atleta N. Conquista 250 07 dias 

107/14 Tocantins x Kaburé 27.09 Tocantins Esporte Clube Equipe Tocantins 191-III e Art.13 
das Normas 
Especiais da 
Competição 

Absolvido 

107/14 Tocantins x Kaburé 27.09 Kaburé Esporte Clube Equipe Kaburé 203 e Art.18 
das Normas 
Especiais da 
Competição 

Suspenso por 03 
anos e Multa de 
5.000,00 Reais 

108/14 Proj. Paranã x Alvorada 27.09 Rony Maike F. dos Santos Atleta Proj. Paranã 254-A-I 21 dias 

108/14 Proj. Paranã x Alvorada 27.09 Bruno da Silva Borges Atleta Alvorada 258-II 14 dias 

108/14 Proj. Paranã x Alvorada 27.09 Kerven Caio Almeida S. Santos Atleta Alvorada 254-A-I 21 dias 

108/14 Proj. Paranã x Alvorada 27.09 Victor Hugo S. Silva Atleta Proj. Paranã 254-A-I 21 dias 

108/14 Proj. Paranã x Alvorada 27.09 Diego Felipe Oliveira Atleta Proj. Paranã 258-II 14 dias 

109/14 Paraíso x Ricanato 27.09 Fabricio Soares Borges Atleta Paraiso  250 07 dias 

109/14 Paraíso x Ricanato 27.09 Abner Alberto Rodrigues Atleta Paraiso 254-A-I 21 dias 

109/14 Paraíso x Ricanato 27.09 Thyago Ferreira Ramos Atleta Paraiso 254-A-I 21 dias 

109/14 Paraíso x Ricanato 27.09 Francisco W. S. M. Rodrigues Atleta Ricanato 254-A-I 21 dias 

109/14 Paraíso x Ricanato 27.09 Julio Cesar B. Silva Atleta Ricanato 254-A-I 21 dias 

110/14 Colinas x Guaraí 27.09 Nei Mathiele B. Junior Atleta Colinas 250 07 dias 

110/14 Colinas x Guaraí 27.09 Ederjof  Mendes Rocha Atleta Guaraí 254-A-I 14 dias 

111/14 Tocantinópolis x Palmas 03.10 Mateus da Silva Barros Atleta Palmas 250 14 dias 

111/14 Tocantinópolis x Palmas 03.10 Kewton Silva Sousa Atleta Tocantinópolis 250 14 dias 

112/14 Taquarussú x Dianópolis 12.10 Samuel P. Borges Atleta Taquarussú 250 07 dias 

112/14 Taquarussú x Dianópolis 12.10 Carlessandro A. Pereira Atleta Taquarussú 254 14 dias 

112/14 Taquarussú x Dianópolis 12.10 José Nilton R. Pessoa Atleta Dianópolis 250 14 dias 

112/14 Taquarussú x Dianópolis 12.10 Assoc. Taquarussú Esporte 
Clube 

Equipe Taquarussú 191-III e Art.13 
das Normas 
Especiais da 
Competição 

Multa de 100,00 
Reais e Prazo de 07 

dias para o 
cumprimento da 

Obrigação 

 

CAMPEONATO ESTADUAL DA 2º DIVISÃO 2014 

Proc. N° Jogo Data Nome Função Clube Incurso no Artigo É suspenso por 

113/14 Taquarussú x Sparta 11.10 Pedro H. S. Araújo Atleta Sparta 254 03 Partidas 

113/14 Taquarussú x Sparta 11.10 Jean G. da Silva Atleta Taquarussú 250 01 Partida 

113/14 Taquarussú x Sparta 11.10 Assoc. Taquarussú Esporte 
Clube 

Equipe Taquarussú 191-III e Art.19 
e Paragrafo 
único das 
Normas 

Especiais da 
Competição 

Multa de 100,00 
Reais e Prazo de 07 

dias para o 
cumprimento da 

Obrigação 

113/14 Taquarussú x Sparta 11.10 Sociedade Desportiva Sparta Equipe Sparta 214 Perda de 03 Pontos 
e Multa de 500,00 

Reais  

Secretaria da Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol Tocantinense em Palmas - TO, aos Vinte e Um 
(21) dias do mês de Outubro de Dois Mil e Quatorze. 

 
 

 

 

 

 
Mário Marques 

 

 Secretário TJD – TO   
 


